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Ο απολογισμός που ακολουθεί περιλαμβάνει, σύμφωνα με το άρθρο 79 

του ν.4497/2017, πληροφορίες σχετικά με τις δραστηριότητες του 

Επιμελητηρίου μας σε σχέση με εκπαιδευτικά, ερευνητικά, κοινωνικά ζητήματα, 

καθώς και πρωτοβουλίες για την ενίσχυση της τοπικής και της εθνικής 

επιχειρηματικότητας και οικονομίας.  

 

ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΕΩΝ ΕΒΕΘ ΚΑΤΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2017 

 

Α. ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΑΚΗ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ 

 

 

Ιανουάριος 2017 

 

Ημερομηνία Δράση 

09.01.2017 Το ΕΒΕΘ συνυπογράφει κοινή επιστολή με το ΒΕΘ, τον ΣΒΒΕ, 

τον ΣΕΒΕ και την Κοινοπραξία Συνεταιρισμών Ομάδων 

Παραγωγών Ν. Ημαθίας προς τον κ. Γεώργιο Πιτσιλή, Γενικό 

Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών, με 

θέμα την υπέρβαση του δωδεκαμήνου στη χρησιμοποίηση 

Ειδικών Διπλοτύπων Δελτίων Απαλλαγής ΦΠΑ.  

11.01.2017 Εκδίδεται Δελτίο Τύπου με δήλωση του Προέδρου του ΕΒΕΘ κ. 

Δημήτρη Μπακατσέλου επ’ αφορμή της παράλυσης της 

Θεσσαλονίκης λόγω της χιονόπτωσης. 

11.01.2017 Υποστηρικτική επιστολή του ΕΒΕΘ στο πλαίσιο της υποβολής 

πρότασης έργου με τίτλο έργου με τίτλο “PRODUKTO – An Agile 

ManufactuRing Processes Orchestrator for the metamorphosis of 

the individualized constUmer liking, into customized prOducts”, η 

οποία θα υποβληθεί, στο πλαίσιο τρέχουσας πρόσκλησης του 
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Ευρωπαϊκού Προγράμματος HΟRΙΖΟΝ 2020. Το έργο, εφόσον 

εγκριθεί, θα εστιάσει στα εργοστάσια του μέλλοντος, δίνοντας 

έμφαση στην ανάπτυξη Τεχνολογιών Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών (ICT) για την προώθηση εξατομικευμένων 

γραμμών παραγωγής, προσαρμοσμένων στις ιδιαίτερες ανάγκες 

του πελάτη / καταναλωτή. 

14.01.2017 Ο Πρόεδρος του ΕΒΕΘ κ. Δημήτριος Μπακατσέλος συμμετέχει σε 

σύσκεψη Επιμελητηρίων, Συνδέσμων και λοιπών 

επιχειρηματικών φορέων της Θεσσαλονίκης και της Β. Ελλάδας 

υπό  τον Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης κ. Δημήτρη 

Παπαδημητρίου, κατόπιν πρόσκλησης από το Γραφείο 

Πρωθυπουργού στη Θεσσαλονίκη. 

17.01.2017 Το ΕΒΕΘ ενημερώνει τις επιχειρήσεις/μέλη του Μεταποιητικού 

Τμήματός του, οι εγκαταστάσεις των οποίων παράγουν, 

επεξεργάζονται, συλλέγουν ή μεταφέρουν  απόβλητα, για την 

υποχρέωση εγγραφής τους στο Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Αποβλήτων (ΗΜΑ) του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, εντός συγκεκριμένης προθεσμίας. 

17.01.2017 O Α΄ Αντιπρόεδρος του ΕΒΕΘ κ. Εμμ. Βλαχογιάννης συμμετέχει 

σε συνάντηση με τους Προέδρους ΒΕΘ, ΕΕΘ και ΕΣΘ, μετά από 

πρωτοβουλία του  κ. Μαγκριώτη, πρώην Υπουργού ΜΑ-ΘΡΑ, με 

θέμα το μέλλον των αστικών συγκοινωνιών της Θεσσαλονίκης. 

18.01.2017 Μετά από αίτημα του Ινστιτούτου Μεταφορών (ΙΜΕΤ) του Εθνικού 

Κέντρου Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης (ΕΚΕΤΑ), 

ακολουθεί υποστηρικτική επιστολή (letter of support) του ΕΒΕΘ 

σε πρόταση έργου, όπου το ΙΜΕΤ θα συμμετάσχει, με τίτλο 

“TWENTY - Towards the integration of efficient urban nodes in 

TEN-T corridors by linking long distance and last mile delivery”, η 

οποία θα υποβληθεί, στο πλαίσιο τρέχουσας πρόσκλησης του 

Ευρωπαϊκού Προγράμματος HΟRΙΖΟΝ 2020.  

18.01.2017 Ο Πρόεδρος του ΕΒΕΘ κ. Δημήτριος Μπακατσέλος, ο Α΄ 

Αντιπρόεδρος του ΕΒΕΘ κ. Εμμ. Βλαχογιάννης και ο PSLO της 
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Παγκόσμιας Τράπεζας κ. Θεόδωρος Αξυλιθιώτης υποδέχονται 

στο ΕΒΕΘ το νέο Γενικό Πρόξενο Γερμανίας κ. Walter Stechel. 

19.01.2017 Επιστολή από το ΕΒΕΘ  στον αρμόδιο Υπουργό Οικονομίας & 

Ανάπτυξης κ. Δημήτρη Παπαδημητρίου και στον Ειδικό 

Γραμματέα Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους, κ. Φώτη Κουρμούση με 

την οποία προτείνεται η λειτουργία σε χώρους του Επιμελητηρίου 

μας ενός Κέντρου Ενημέρωσης – Υποστήριξης Δανειοληπτών. 

20.01.2017 Το ΕΒΕΘ απευθύνει, με επιστολή του προς τον Υπουργό 

Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων κ. Ευάγγελο Αποστόλου, 

αίτημα για την επίσπευση της προκήρυξης του Μέτρου 4.2 

«Στήριξη για επενδύσεις στη μεταποίηση, εμπορία ή και 

ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων», του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης 2014 – 2020. 

23.01.2017 Εκδήλωση παρουσίασης του βιβλίου του δρ Ηρακλή Γωνιάδη με 

τίτλο «Επιχειρηματικότητα. Οικονομική Ανάπτυξη και Κοινωνική 

Ευημερία», υπό την αιγίδα του ΕΒΕΘ. 

26.01.2017 Δωρεά αίθουσας ηλεκτρονικών υπολογιστών στο 100ο δημοτικό 

σχολείο Θεσσαλονίκης, στο πλαίσιο εορτασμού 100 χρόνων 

ΕΒΕΘ.  

26.01.2017 Υποδοχή εκπαιδευτικής επίσκεψης από το ΙΕΚ Θέρμης στο 

ΕΒΕΘ. 

31.01.2017 Συμμετοχή εκπροσώπων ΕΒΕΘ σε συνάντηση στο πλαίσιο του 

έργου PURE COSMOS, στο οποίο μετέχει το Επιμελητήριό μας.  
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Φεβρουάριος 2017 

 

Ημερομηνία Δράση 

01.02.2017 Συμμετοχή εκπροσώπων ΕΒΕΘ σε συνάντηση στο πλαίσιο του 

έργου PURE COSMOS, στο οποίο μετέχει το Επιμελητήριό μας.  

02.02.2017 Τη διοργάνωση εκδήλωσης στο ΕΒΕΘ για την ολοκλήρωση των 

έργων κατασκευής των δρόμων προς και από το Λιμάνι, το 

Καλοχώρι και την Εθνική Οδό και τη σχετική κυκλοφοριακή 

ρύθμιση προτείνει το ΕΒΕΘ με επιστολή προς την Περιφέρεια 

Κεντρικής Μακεδονίας, την Αντιπεριφέρεια Υποδομών και 

Δικτύων Κεντρικής Μακεδονίας και την «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟ ΑΕ». 

06.02.2017 Με Δελτίο Τύπου το ΕΒΕΘ επισημαίνει τα σοβαρά προβλήματα 

που προκύπτουν για τις επιχειρήσεις από τις κινητοποιήσεις των 

αγροτών και απευθύνει έκκληση για αυτοσυγκράτηση και 

διεκδίκηση των αιτημάτων τους με τρόπους που δεν θέτουν σε 

κίνδυνο τη λειτουργία των επιχειρήσεων. 

08.02.2017 Τη συμμετοχή της ΟΛΘ ΑΕ στη διοργάνωση εκδήλωσης στο 

ΕΒΕΘ για την ολοκλήρωση των έργων κατασκευής των δρόμων 

προς και από το Λιμάνι, το Καλοχώρι και την Εθνική Οδό και τη 

σχετική κυκλοφοριακή ρύθμιση προτείνει με επιστολή του  το 

ΕΒΕΘ.  

08.02.2017 Συμμετοχή του ΕΒΕΘ ως συνδιοργανωτή σε ενημερωτική 

ημερίδα, η οποία φιλοξενείται στις εγκαταστάσεις του 

Επιμελητηρίου μας, με θέμα τις επιχειρηματικές ευκαιρίες στην 

Ινδονησία. 

10.02.2017 Επιστολή του ΕΒΕΘ προς την ΚΕΕΕ, κοινοποιούμενη στη 

Διεύθυνση Εταιριών και ΓΕΜΗ, την Ομοσπονδία Εκτελωνιστών 

Ελλάδος και στο Σύλλογο Εκτελωνιστών και Τελωνειακών 

Αντιπροσώπων Θεσσαλονίκης, για την αντιμετώπιση του 

θέματος της υποχρεωτικότητας ή μη εγγραφής των 

εκτελωνιστών, οι οποίοι διατηρούν ατομική επιχείρηση χωρίς να 

απασχολούν προσωπικό στο ΓΕΜΗ. 
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21.02.2017 Θέματα αρμοδιότητάς του, που αφορούν την επιχειρηματική 

κοινότητα της Θεσσαλονίκης, συζητά ο Αντιπεριφερειάρχης 

Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Κεντρικής Μακεδονίας, με τους 

συμβούλους του ΕΒΕΘ, στο πλαίσιο της συνεδρίασης του ΔΣ 

του Επιμελητηρίου.  

21–23.02.2017 Ο Α΄ Αντιπρόεδρος του ΕΒΕΘ κ. Εμμ. Βλαχογιάννης μετέχει στη 

συνάντηση του έργου “Architecture for EurOpean Logistics 

Information eXchange - AEOLIX”, στο Goethenburg της 

Σουηδίας, εκπροσωπώντας το Επιμελητήριό μας, που είναι ένας 

από τους εταίρους του εν λόγω έργου.  

22.02.2017 Σύσκεψη διοργανώνεται στο ΕΒΕΘ για τα προβλήματα 

προσβασιμότητας στο Λιμάνι, το Καλοχώρι και τον ΠΑΘΕ, λόγω 

καθυστέρησης στην ολοκλήρωση της σύνδεσης του λιμένος της 

Θεσσαλονίκης με την Εθνική Οδό Θεσσαλονίκης –Αθηνών 

καθώς και στα έργα κατασκευής του κόμβου Κ16.  

Αμέσως μετά τη σύσκεψη, η ανάγκη ολοκλήρωσης της σύνδεσης 

του 6ου προβλήτα του λιμανιού της Θεσσαλονίκης με τον 

αυτοκινητόδρομο ΠΑΘΕ επισημαίνεται με επιστολή προς τον 

υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, τον Περιφερειάρχη 

Κεντρικής Μακεδονίας, και τον πρόεδρο και τα μέλη του ΔΣ της 

«Εγνατία Οδός ΑΕ». 

28.02.2017 Με επιστολή του το ΕΒΕΘ δηλώνει πρόθεση συνεργασίας στο 

πλαίσιο πρότασης της θερμοκοιτίδας THERMI AE για τη 

χρηματοδότηση ενός αναπτυξιακού fund καινοτόμων 

επενδύσεων στη Θεσσαλονίκη από το European Investment 

Fund.   
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Μάρτιος 2017 

 

Ημερομηνία Δράση 

01.03.2017 Συμμετοχή του ΕΒΕΘ ως συνδιοργανωτή σε εκδήλωση που 

φιλοξενείται στις εγκαταστάσεις του με θέμα: «Ο Νέος Δρόμος 

του Μεταξιού και η Κίνα στα Βαλκάνια: Ευκαιρίες και προκλήσεις 

για την Ελλάδα». 

03.03.2017 Το ΕΒΕΘ καταθέτει παρατηρήσεις επί του σχεδίου νόμου  

«Εξωδικαστικός Μηχανισμός Ρύθμισης Οφειλών 

Επιχειρήσεων» 

03-04.03.2017 Το ΕΒΕΘ στηρίζει και φιλοξενεί το Διεθνές Συνέδριο που 

διοργανώνουν η Νομική Σχολή του ΑΠΘ και η Ελληνική Ένωση 

για τα Δικαιώματα του Ανθρώπου και του Πολίτη, με τίτλο «Η 

απαγόρευση διακρίσεων στην πράξη».  

03-06.03.2017 Επιδότηση συμμετοχής μελών ΕΒΕΘ στην 26η Διεθνή Έκθεση 

Τροφίμων και Ποτών, Μηχανημάτων Εξοπλισμού και 

Συσκευασίας DETROP ή στην 6η Διεθνή Έκθεση Οίνου 

OENOS, που διοργανώνονται παράλληλα στους χώρους του 

Διεθνούς Εκθεσιακού Κέντρου της Θεσσαλονίκης. 

07.03.2017 Το ΕΒΕΘ πραγματοποιεί έρευνα σε επιχειρήσεις - μέλη του εν 

όψει της σύγκλησης της 6ης Μικτής Διυπουργικής Επιτροπής 

Ελλάδας - Ουκρανίας  

09.03.2017 Συμμετοχή του Α΄ Αντιπροέδρου του ΕΒΕΘ κ. Εμμ. 

Βλαχογιάννη σε σύσκεψη εργασίας, στο πλαίσιο της Διεθνούς 

Έκθεσης Βιοτεχνών Μονάχου (07-10.03.2017), κατόπιν 

πρόσκλησης εκ μέρους του Επίτιμου Προέδρου της Ένωσης 

Γερμανικών Βιοτεχνικών Επιχειρήσεων - ZDH κ. Otto Kentzler. 

Η εκδήλωση γίνεται στο πλαίσιο της Διεθνούς Βιοτεχνικής 

Έκθεσης Μονάχου την οποία επισκέπτονται ο κ. Κων/νος 

Μίχαλος και ο κ. Κων/νος  Αγοραστός. 

09.03.2017 Συμμετοχή του Α΄ Αντιπροέδρου του ΕΒΕΘ κ. Εμμ. 

Βλαχογιάννη σε σύσκεψη εργασίας, στο πλαίσιο της Διεθνούς 
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Έκθεσης Βιοτεχνών Μονάχου (07-10.03.2017), κατόπιν 

πρόσκλησης εκ μέρους του Επίτιμου Προέδρου της Ένωσης 

Γερμανικών Βιοτεχνικών Επιχειρήσεων - ZDH κ. Otto Kentzler. 

Η εκδήλωση γίνεται στο πλαίσιο της Διεθνούς Βιοτεχνικής 

Έκθεσης Μονάχου την οποία επισκέπτονται ο κ. Κων/νος 

Μίχαλος και ο κ. Κων/νος  Αγοραστός. 

11.03.2017 Ο Πρόεδρος του ΕΒΕΘ κ. Δημήτριος Μπακατσέλος, ο Α΄ 

Αντιπρόεδρος κ. Εμμ. Βλαχογιάννης και ο Β’ Αντιπρόεδρος κ. 

Χαρ. Αλεξόπουλος πραγματοποιούν εκ μέρους του ΕΒΕΘ 

συνάντηση με την κα Ντ. Μπακογιάννη, Τομεάρχη Οικονομίας 

και Ανάπτυξης ΝΔ, στο πλαίσιο επαφών της με παραγωγικούς 

φορείς της Θεσσαλονίκης. 

15.03.2017 Στο πλαίσιο εθιμοτυπικής συνάντησης στο ΕΒΕΘ με τον Πρέσβη 

της Λεττονίας κ. Maris Klisans και τον Αναπληρωτή 

Προϊστάμενο της Αντιπροσωπείας της Πρεσβείας κ. Gatis 

Sneiders, ο Πρόεδρος του ΕΒΕΘ κ. Δ. Μπακατσέλος και ο PSLO 

της Παγκόσμιας Τράπεζας κ. Θ. Αξυλιθιώτης συζητούν θέματα 

που άπτονται της συνεργασίας των δύο χωρών. 

16.03.2017 Συμμετοχή του ΕΒΕΘ ως συνδιοργανωτή σε ενημερωτική 

ημερίδα, που φιλοξενείται στις εγκαταστάσεις του για τις 

ευκαιρίες και δυνατότητες παρουσίας στην αγορά της Ιαπωνίας 

καθώς και για την προώθηση τροφίμων και ποτών στη Ν.Α. Ασία 

και για την αξιοποίηση Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων.  

16.03.2017 Το ΕΒΕΘ απευθύνει στα μέλη του πρόσκληση υπογραφής 

επιστολής υποστήριξης του Ευρωπαϊκού Συμφώνου για τη 

Νεολαία (European Pact for Youth). 

30.03.2017 Εθιμοτυπική συνάντηση στο ΕΒΕΘ μεταξύ του Β΄ Αντιπροέδρου 

κ. Χαρ. Αλεξόπουλου και του Αναπληρωτή Πρέσβη Τσεχίας, κ. 

Milan Fischer, ο οποίος συνοδεύεται από το στέλεχος της 

Πρεσβείας κα Jitka Chromcova. 

30.03.2017 Συμμετοχή του ΕΒΕΘ στη 2η συνάντηση των μελών της Τοπικής 

Ομάδας Υποστήριξης του έργου CESME (Κυκλική Οικονομία 

στις Μικρομεσαίες Επιχειρήσεις). 
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Απρίλιος 2017 

 

Ημερομηνία Δράση 

02.04.2017 Το ΕΒΕΘ μετέχει ως χορηγός στην ετήσια συνάντηση των 

Εθνικών Επιτροπών της UNESCO των χωρών της Ευρώπης, 

η οποία λαμβάνει χώρα στη Θεσσαλονίκη.  

03-04.04.2017 Συνδιοργάνωση διήμερου εκπαιδευτικού σεμιναρίου στο 

ΕΒΕΘ, σε συνεργασία με το ENTERPRISE GREECE, για τη 

δημιουργία εξαγώγιμου προϊόντος και τις εξαγωγικές 

διαδικασίες. 

04.04.2017 Το ΕΒΕΘ καθώς και οι λοιποί φορείς της πόλης μας, που είχαν 

καταθέσει προσφυγή στο Συμβούλιο της Επικρατείας, το 

Δεκέμβριο του 2015, κατά της απόφασης του Υπουργείου 

Πολιτισμού και Αθλητισμού για την κατά χώραν διατήρηση των 

αρχαιοτήτων στο σταθμό του ΜΕΤΡΟ Βενιζέλου, 

γνωστοποιούν, με Ανακοίνωση που εκδίδεται από το Τεχνικό 

Επιμελητήριο Ελλάδας- Τμήμα Κεντρικής Μακεδονίας, την 

απόσυρση της εν λόγω προσφυγής.  

04.04.2017 Δελτίο Τύπου με τις θέσεις του φορέα μας με  αφορμή τη 

συζήτηση των τελευταίων ημερών για την ενδεχόμενη ένταξη 

της ΔΕΘ – Helexpo στο Υπερταμείο για την αξιοποίηση της 

περιουσίας του ελληνικού δημοσίου. 

05.04.2017 Συμμετοχή του ΕΒΕΘ ως συνδιοργανωτή σε σεμινάριο που 

φιλοξενείται στις εγκαταστάσεις του, με θέμα «Προστασία 

σημάτων σε επίπεδο Εθνικό και ΕΕ – Διακριτικά γνωρίσματα 

επιχειρήσεων & απόλυτοι λόγοι απόρριψης σήματος – Σήματα 

και Σχέδια», σε συνεργασία με τη Γενική Γραμματεία 

Εμπορίου. 

05.04.2017 Συμμετοχή του ΕΒΕΘ στην πρώτη συνάντηση της τοπικής 

ομάδας υποστήριξης του έργου BIOREGIO στο ΑΠΘ.  

06.04.2017 Επιστολή με τις θέσεις του ΕΒΕΘ για την ενδεχόμενη ένταξη 

της ΔΕΘ – Helexpo στο Υπερταμείο για την αξιοποίηση της 
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περιουσίας του ελληνικού δημοσίου, προς τον κ. Παναγιώτη 

Σκουρλέτη, Υπουργό Εσωτερικών, τον κ. Δήμο 

Παπαδημητρίου, Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης, τον κ. 

Ευκλείδη Τσακαλώτο, Υπουργό Οικονομικών και την κα Μαρία 

Κόλλια-Τσαρουχά, Υφυπουργό Εσωτερικών (Μακεδονίας-

Θράκης). 

06.04.2017 Το ΕΒΕΘ συμβάλλει ως συνδιοργανωτής και φιλοξενεί στις 

εγκαταστάσεις του ενημερωτική εκδήλωση με θέμα: 

«ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΕΥΚΑΙΡΙΕΣ ΣΤΗ ΛΑΤΙΝΙΚΗ 

ΑΜΕΡΙΚΗ».  

10.04.2017 Πρόσκληση για κατάθεση απόψεων και παρατηρήσεων 

απευθύνει το ΕΒΕΘ με επιστολή στις επιχειρήσεις- μέλη του 

που πραγματοποιούν εξαγωγές στη Γεωργία, σχετικά με τις 

εμπορικές συναλλαγές τους με την εν λόγω χώρα, ενόψει της 

3ης Συνόδου Μεικτής Διϋπουργικής Επιτροπής Ελλάδας – 

Γεωργίας, στις 28-29.05.2017.  

11.04.2017 Το ΕΒΕΘ συμμετέχει σε ανοιχτή επιστολή των 

επιχειρηματικών και κοινωνικών φορέων της Βόρειας Ελλάδας 

προς τον Πρόεδρο της Δημοκρατίας κ. Προκόπη Παυλόπουλο, 

τον Πρωθυπουργό της Ελλάδος κ. Αλέξη Τσίπρα, Πολιτικούς 

Αρχηγούς Κομμάτων, Βουλευτές, αρμόδιους Υπουργούς και 

Δημόσιους Φορείς, για τα μεγάλα προβλήματα που 

αντιμετωπίζει η ελληνική επιχειρηματικότητα αλλά και η 

ελληνική κοινωνία στο σύνολό της, από τη συνεχιζόμενη 

οικονομική κρίση.  

12.04.2017 Εκπρόσωπος του ΕΒΕΘ παρακολουθεί ενημέρωση για την 

εξέλιξη των έργων του Μετρό Θεσσαλονίκης, στα γραφεία της 

Αττικό Μετρό ΑΕ- Μετρό.  

24.04.2017 Στην αίθουσα διαλέξεων του Επιμελητηρίου μας, το ΕΒΕΘ και 

ο Σύνδεσμος Συμβούλων Επιχειρήσεων συνδιοργανώνουν 

εκπαιδευτικό σεμινάριο, με θέμα: «Επιχειρηματικότητα και 

κοινωνικά δίκτυα».  
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25.04.2017 Με Δελτίο Τύπου το ΕΒΕΘ χαιρετίζει την ολοκλήρωση της 

διαγωνιστικής διαδικασίας για την πώληση των μετοχών της 

ΟΛΘ Α.Ε.  

25.04.2017 Παρουσίαση των αποτελεσμάτων του ΒΑΡΟΜΕΤΡΟΥ ΕΒΕΘ 

ΜΑΡΤΙΟΥ 2017, στο πλαίσιο της συνεδρίασης του ΔΣ του 

ΕΒΕΘ. Πρόκειται για εξαμηνιαία έρευνα οικονομικής συγκυρίας 

του Νομού Θεσσαλονίκης, η οποία διεξάγεται σε συνεργασία 

με την εταιρεία δημοσκοπήσεων PALMOS AMALYSIS, δύο 

φορές το χρόνο, κατά το δεύτερο 15νθήμερο των μηνών 

Μαρτίου και Σεπτεμβρίου, σε συνολικό δείγμα 1.500 

ερωτώμενων (800 επιχειρήσεων και 700 καταναλωτών). Η 

έρευνα καλύπτει και τους τέσσερις τομείς της οικονομίας 

(βιομηχανία- μεταποίηση, υπηρεσίες, λιανικό εμπόριο και 

κατασκευές). 

27.04.2017 Συμμετοχή στην 3η συνεδρίαση της Τοπικής Ομάδας 

Υποστήριξης του έργου PURE COSMOS. 

27.04.2017 Επιστολή προς τον Αρμόδιο Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών & 

Δικτύων κ. Ιωάννη Γιώργο με κοινοποίηση στον Περιφερειάρχη 

Κεντρικής Μακεδονίας κ. Απόστολο Τζιτζικώστα και την 

Αντιπεριφερειάρχη Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης 

κα Παρασκευή Πατουλίδου, αποστέλλει το ΕΒΕΘ, ζητώντας να 

ληφθεί μέριμνα για τον μη επαρκή φωτισμό της εσωτερικής 

περιφερειακής οδού.  

27.04.2017 Την παρέμβαση του Δημάρχου Θεσσαλονίκης κ. Γιάννη 

Μπουτάρη ζητά με επιστολή του το ΕΒΕΘ για την 

αντιμετώπιση του παράνομου υπαίθριου εμπορίου που 

αναπτύσσεται επί των πεζοδρομίων της παραλιακής 

Λεωφόρου Νίκης. 

27-29.04.2017 Επιδότηση συμμετοχής μελών ΕΒΕΘ, στo διεθνές εμπορικό 

γεγονός φρούτων & λαχανικών, FRESKON 2017, στο Διεθνές 

Εκθεσιακό Κέντρο της Θεσσαλονίκης. 

28.04.2017 Τα αποτελέσματα έρευνας που - ενόψει της σύγκλησης της 3ης 

Συνόδου της Μεικτής Διϋπουργικής Επιτροπής Ελλάδας - 
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Γεωργίας - διενεργήθηκε μεταξύ των μελών του ΕΒΕΘ, για τη 

συγκέντρωση απόψεων, σχολίων και παρατηρήσεων και για 

την καταγραφή τυχόν προβλημάτων στις εμπορικές 

συναλλαγές τους με τη Γεωργία, διαβιβάζει το ΕΒΕΘ με 

επιστολή του προς το Υπουργείο Εξωτερικών, Β2 Διεύθυνση 

Δ.Ο.Σ., Τμήμα ΙΙ Οικονομικών Σχέσεων με Ρωσία, λοιπές 

χώρες ΚΑΚ.  

 

 

Μάιος 2017 

 

Ημερομηνία Δράση 

03.05.2017 

 

Συμμετοχή σε συνάντηση του Συμβουλίου για τα 

Πιστοποιητικά Καταγωγής του ICC- WCF (Διεθνές Εμπορικό 

Επιμελητήριο – Παγκόσμια Ομοσπονδία Επιμελητηρίων), που 

διεξάγεται στην Αθήνα.  

04-05.05.2017 Συμμετοχή στην ετήσια συνάντηση για τα Carnets ΑΤΑ, που 

λαμβάνει χώρα στο ΕΒΕΑ. 

08.05.2017 Συνάντηση με την Προϊσταμένη της Γενικής Γραμματείας του 

Πρωθυπουργού στο γραφείο της Θεσσαλονίκης κα Κατερίνα 

Νοτοπούλου, προκειμένου να παραδοθεί το κείμενο της νέας 

κοινής ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ, των Επιχειρηματικών και 

Κοινωνικών Φορέων της Βόρειας Ελλάδας, αναφορικά με το 

θέμα των πλειστηριασμών και κατασχέσεων έχει τετραμελής 

επιτροπή των ανωτέρω φορέων, αποτελούμενη από τον κ. 

Δημ. Μπακατσέλο, Πρόεδρο του ΕΒΕΘ, τον κ. Παντελή 

Φιλιππίδη, Πρόεδρο του Εμπορικού Συλλόγου Θεσσαλονίκης, 

τον κ. Παναγιώτη Παπαδόπουλο, Πρόεδρο του Βιοτεχνικού 

Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης και τον κ. Νικόλαο Βαλεργάκη, 

Πρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου Θεσσαλονίκης. 
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11.05.2017 Παροχή υποστηρικτικής επιστολής του ΕΒΕΘ προς την 

Πολυτεχνική Σχολή-Τμήμα Πολιτικών Μηχανικών-Ερευνητική 

Ομάδα Συστημάτων, του ΑΠΘ, ενόψει κατάθεσης πρότασης 

του ερευνητικού έργου που προτίθενται να αναπτύξουν, στο 

πλαίσιο της Δράσης «Ερευνώ - Δημιουργώ - Καινοτομώ» του 

ΕΠΑΝΕΚ 2014-2020, με σκοπό τη διερεύνηση, την πιλοτική 

εφαρμογή και την ανάδειξη καινοτόμων και ολοκληρωμένων 

συνεργατικών επιχειρησιακών μοντέλων μηδενικών 

εκπομπών διοξειδίου του άνθρακα στη διανομή 

εμπορευμάτων στο εμπορικό κέντρο της Θεσσαλονίκης. 

11.05.2017 Συνάντηση στο ΕΒΕΘ με τον κ. Sujan Debnath, Α΄ Γραμματέα 

και Προϊστάμενο του Προξενικού Γραφείου της Πρεσβείας του 

Μπαγκλαντές. 

12.05.2017 Την ικανοποίησή του για την επιστολή της ΚΕΕΕ προς τον 

Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης κ. Π. 

Σκουρλέτη, για τη μονιμοποίηση υπαλλήλων που δεν 

αποτελούν μεν μόνιμο προσωπικό των Επιμελητηρίων, αλλά 

καλύπτουν πάγιες και διαρκείς ανάγκες αυτών, εκφράζει το 

ΕΒΕΘ με επιστολή προς τον Πρόεδρο της ΚΕΕΕ κ. Κων/νο 

Μίχαλο, ενώ παράλληλα ζητά από την ΚΕΕΕ να επανέλθει με 

νεότερο έγγραφο προς τον κ. Υπουργό, συμπεριλαμβάνοντας 

στο αίτημα για μονιμοποίηση και τους απασχολούμενους στα 

Επιμελητήρια μέσω επιχειρηματικών συλλόγων και όχι μόνο 

μέσω αστικών εταιριών που συστάθηκαν από τα 

Επιμελητήρια.  

11-14.05.2017 Υπό την αιγίδα του ΕΒΕΘ διεξάγεται το 2o Thessaloniki 

Science Festival στις εγκαταστάσεις της ΔΕΘ-HELEXPO ΑΕ. 

12.05.2017 Σε συνέχεια σχετικής ενημέρωσης από τον Ελληνικό 

Επιμελητηριακό Σύνδεσμο Μεταφορών (Ε.Ε.ΣΥ.Μ.), το ΕΒΕΘ 

διερευνά μεταξύ των μελών του το ενδιαφέρον για την 

πρακτική άσκηση φοιτητών ρωσικού Πανεπιστημίου 

Μεταφορών σε ελληνικές επιχειρήσεις. 
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12-13.05.2017 Συμμετοχή στις εργασίες της Γενικής Συνέλευσης της 

Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων Ελλάδας στη Δράμα.   

17.05.2017 Επιστολή προς τον Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας κ. 

Απόστολο Τζιτζικώστα και την κυρία Αγγελική Ωραιοπούλου, 

Προϊσταμένη Ειδικής Διαχείρισης Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Π.Κ.Μ., με πρόταση του ΕΒΕΘ για τη 

δημιουργία ενός Δικτύου για την Έγκαιρη Προειδοποίηση και 

Υποστήριξη Επιχειρήσεων στην Περιφέρεια Κεντρικής 

Μακεδονίας, μέσω του Επιχειρησιακού της Προγράμματος.  

17.05.2017 Συμμετοχή σε σύσκεψη φορέων που συγκαλεί ο 

Περιφερειάρχης Κεντρικής Μακεδονίας κ. Απόστολος 

Τζιτζικώστας και ο Πρόεδρος Περιφερειακής Ένωσης Δήμων 

Κεντρικής Μακεδονίας κ. Λάζαρος Κυρίζογλου για το 

πρόβλημα των Αστικών Συγκοινωνιών Θεσσαλονίκης. 

18.05.2017 Κατόπιν σχετικού αιτήματος από το Ινστιτούτο Εκθεσιακών 

Ερευνών, το ΕΒΕΘ παρέχει επιστολή υποστήριξης στο 

πλαίσιο του έργου με τίτλο «Development of a new Business 

Model for SMEs in Protected Areas and Cultural Heritage 

Districts in the Black Sea Basin regions- BEACONS», που θα 

υποβληθεί στο Πρόγραμμα Black Sea. 

18.05.2017 Σε συνέχεια εγγράφου που έλαβε το ΕΒΕΘ από το Υπουργείο 

Εξωτερικών, ενόψει της επίσκεψης του Γενικού Γραμματέα 

Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων κ. Γιώργου Τσίπρα, σε Παναμά 

και Κολομβία, το ΕΒΕΘ ζητά με επιστολή του από τον κ. 

Λεωνίδα Κουίδη, Επίτιμο Πρόξενο της Δημοκρατίας της 

Κολομβίας στη Θεσσαλονίκη και μέλος του Δ.Σ. του ΕΒΕΘ, να 

καταθέσει τυχόν απόψεις και προτάσεις, σχετικά με τις 

δυνατότητες οικονομικών και εμπορικών  συνεργασιών 

Ελλάδας – Κολομβίας.  

19.05.2017 Σε συνέχεια λήψης σχετικής επιστολής διαμαρτυρίας από 

επιχείρηση που διατηρεί μερίδα ΓΕΜΗ στο ΕΒΕΘ, το 

Επιμελητήριό μας, ζητά με επιστολή του την παρέμβαση της 

ΚΕΕΕ για την κατάργηση του προστίμου για την εκπρόθεσμη 
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δήλωση διακοπής εργασιών, για το σύνολο των επιχειρήσεων 

που θα υποβάλουν αιτήσεις διαγραφής μέχρι τις 31.05.2017, 

προκειμένου να αποκατασταθεί η άδικη μεταχείριση των 

φορολογουμένων, που απορρέει από το ισχύον νομικό 

πλαίσιο. 

19-21.05.2017 Το ΕΒΕΘ, στο πλαίσιο συμμετοχής του ως χορηγού στο 28ο 

Πολυσυνέδριο Money Show 2017, αναλαμβάνει μαζί με το 

Ελληνο-Ιταλικό Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης, τη 

συνδιοργάνωση της κεντρικής εκδήλωσης, με θέμα: 

«Θεσσαλονίκη: νέα εποχή», με κεντρικό ομιλητή τον κύριο 

Στέργιο Πιτσιόρλα, Υφυπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης. 

19-21.05.2017 Το ΕΒΕΘ μετέχει ως συνδιοργανωτής μαζί με το Κέντρο 

Αριστείας Jean Monnet του Πανεπιστημίου Μακεδονίας σε 

συνέδριο με τίτλο «An investment Plan for Europe (Junker 

Plan)» στο πλαίσιο του International Conference for 

International Business, ενώ ομιλία πραγματοποιεί ο Α΄ 

Αντιπρόεδρς του ΕΒΕΘ κ. Εμμ. Βλαχογιάννης, με θέμα «The 

opportunities for Greek SMEs». 

22.05.-

07.06.2017 

 

Διεξαγωγή έρευνας μέσω του ηλεκτρονικού συστήματος 

ερευνών/δημοσκοπήσεων PRIMOQ, μεταξύ των μελών του 

ΕΒΕΘ για το άνοιγμα των καταστημάτων του κέντρου της 

Θεσσαλονίκης τις Κυριακές. 

24.05.2017 Την Ανοιχτή Συνεδρίαση της Ετήσιας Τακτικής Γενικής 

Συνέλευσης του Συνδέσμου Βιομηχανιών Βορείου Ελλάδος, με 

επίσημο ομιλητή τον Πρωθυπουργό της Ελλάδας κ. Αλέξη 

Τσίπρα, παρακολουθούν ο Πρόεδρος του ΕΒΕΘ κ. Δημ. 

Μπακατσέλος και ο Γενικός Γραμματέας κ. Κ. Χαντζαρίδης. 

24.05.2017 Παρουσία του Προέδρου του ΕΒΕΘ κ. Δημ. Μπακατσέλου 

στην Κλειστή Συνεδρίαση της Ετήσιας Τακτικής Γενικής 

Συνέλευσης του Συνδέσμου Βιομηχανιών Βορείου Ελλάδος, 

κατά την οποία ομιλία απευθύνει ο Πρόεδρος της Νέας 

Δημοκρατίας κ. Κυριάκος Μητσοτάκης. 
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25.05.2017 Το ΕΒΕΘ χορηγεί την αιγίδα του στην 3η ημερίδα για την 

εξυπηρέτηση του πελάτη στη Θεσσαλονίκη, η οποία 

διοργανώνεται από το Ελληνικό Ινστιτούτο Εξυπηρέτησης 

Πελατών. 

25.05.2017 Συνάντηση με τον απερχόμενο Πρέσβη της Ιαπωνίας κ. Masuo 

Nishibayashi. 

27-28.05.2017 Υπό την αιγίδα του ΕΒΕΘ διεξάγονται οι 1οι Εργασιακοί 

Αγώνες Β. Ελλάδος στις εγκαταστάσεις του Ολυμπιακού 

Αθλητικού Κέντρου Δήμου Πυλαίας – Χορτάτη. 

 

 

Ιούνιος 2017 

 

Ημερομηνία Δράση 

01.06.2017 Συστατική επιστολή του ΕΒΕΘ για ένταξη της ΟΛΘ ΑΕ ως 

κύριου μέλους στο Ελληνικό Δίκτυο για την Εταιρική Κοινωνική 

Ευθύνη. 

01.06.2017 Το ΕΒΕΘ ανταποκρίνεται θετικά σε αίτημα της Διεύθυνσης 

Πολιτικής Διεθνούς Εμπορίου του Υπουργείου Οικονομίας και 

Ανάπτυξης για εφεξής κοινοποίηση των αποτελεσμάτων 

ερευνών που διενεργεί το Επιμελητήριό μας αναφορικά με την 

εμπορική συνεργασία επιχειρήσεων-μελών του με τρίτες 

χώρες.  

01.06.2017 Επιστολή εκδήλωσης ενδιαφέροντος και υποστήριξης για την 

πρόταση έργου WareM&O καταθέτει το ΕΒΕΘ.  

07.06.2017 Συμμετοχή του ΕΒΕΘ σε διοργάνωση εκδήλωσης στις 

εγκαταστάσεις του με θέμα τον οικονομικό αλφαβητισμό, σε 

συνεργασία με το Ινστιτούτο Κων/νος Καραμανλής στο πλαίσιο 

του εκπαιδευτικού προγράμματος «Διάλογοι Πολιτών». 

12.06.2017 Εκδήλωση με θέμα «Το νέο ασφαλιστικό και συνταξιοδοτικό 

σύστημα. Νέα δεδομένα, προκλήσεις και προοπτικές», 
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διοργανώνει το Διεθνές Πανεπιστήμιο Ελλάδος στις 

εγκαταστάσεις του σε συνεργασία με το ΕΒΕΘ.   

14.06.2017 Με θέμα «Το φορολογικό & ασφαλιστικό καθεστώς του 

Σήμερα», διοργανώνεται ημερίδα στο ΕΒΕΘ σε συνεργασία με 

το ΕΕΘ, το ΒΕΘ, το ΤΕΕ/ΤΚΜ και τον Σύλλογο 

Οικονομολόγων Λογιστών Νομού Θεσσαλονίκης. 

15.06.2017 Παρακολούθηση των εργασιών του συνεδρίου EXPORT 

SUMMIT V του Συνδέσμου Εξαγωγέων Βορείου Ελλάδος 

(ΣΕΒΕ).  

16-
17.06.2017 

Παρακολούθηση εκδηλώσεων για την προώθηση του 

Τουρισμού της Σερβίας, που λαμβάνουν χώρα στο Προξενείο 

της Σερβίας στη Θεσσαλονίκη και στο Μέγαρο Μουσικής 

Θεσσαλονίκη. 

19.06.2017 Συμμετοχή σε Ανοιχτή Συνέλευση στα γραφεία του Εμπορικού 

Συλλόγου Θεσσαλονίκης με θέμα: «Κόκκινα Δάνεια – 

Κατασχέσεις-Ηλεκτρονικοί Πλειστηριασμοί».  

21.06.2017 Ενημερωτική εκδήλωση με θέμα την ενίσχυση του θεσμού της 

μαθητείας πραγματοποιείται στο ΕΒΕΘ, στο πλαίσιο 

συνεργασίας μεταξύ του Επιμελητηρίου μας και του CSR 

HELLAS (Ελληνικό Δίκτυο για την Εταιρική Κοινωνική 

Ευθύνη).  

22.06.2017 Το ΕΒΕΘ προσφέρει στις επιχειρήσεις-μέλη του τη δυνατότητα 

να αξιοποιήσουν το πρόγραμμα επιδότησης για συμμετοχή 

στην επιχειρηματική αποστολή του Υπουργείου Εξωτερικών 

στη Ρωσία με επικεφαλής τον Αναπληρωτή Υπουργό 

Εξωτερικών κ. Γ. Κατρούγκαλο. 

23.06.2017 Παρουσία στην τελετή παράδοσης σε κυκλοφορία του κόμβου 

Κ16, στη συμβολή ΠΑΘΕ και Εσωτερικής Περιφερειακής Οδού 

Θεσσαλονίκης.  

26.06.2017 Το ΕΒΕΘ διοργανώνει ημερίδα στις εγκαταστάσεις του, για την 

παρουσίαση των χρηματοδοτικών εργαλείων που διαθέτουν οι 

τράπεζες (Alpha, Εθνική, Eurobank και Πειραιώς) για τις 

μικρομεσαίες επιχειρήσεις.  



Απολογισμός δράσεων ΕΒΕΘ έτους 2017  17 

 

27.06.2017 Βράβευση παιδιών υπαλλήλων ΕΒΕΘ που διακρίθηκαν για τις 

σχολικές και ακαδημαϊκές τους επιδόσεις. 

29.06.2017 Με σχετική ανάρτηση στην ιστοσελίδα του, το ΕΒΕΘ 

ενημερώνει τα μέλη του για κρούσματα παραπλανητικής 

διαφήμισης σε επιχειρηματικούς καταλόγους. 

 

 

Ιούλιος 2017 

 

Ημερομηνία Δράση 

06.07.2017 Υποδοχή επιχειρηματικής αποστολής από τη Βουλγαρία στο 

ΕΒΕΘ. 

06.07.2017 Με επιστολή του προς τον ΣΒΒΕ και σε συνέχεια του από 

04.07.2017 Δελτίου Τύπου του Συνδέσμου, το ΕΒΕΘ ζητά 

περαιτέρω ενημέρωση σχετικά με το ζήτημα της σφράγισης 

της Μονάδας Καθαρισμού Υγρών Αποβλήτων της 

Βιομηχανικής Περιοχής Σίνδου.   

12.07.2017 Συμμετοχή στην Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Κ.Ε.Ε.Ε. που 

πραγματοποιείται στα γραφεία του ΕΒΕΑ με θέμα το Σχέδιο 

Νόμου για την Αναθεώρηση της επιμελητηριακής νομοθεσίας.  

14.07.2017 Πρόταση για τη συμπλήρωση της παρ. 5 άρθ. 19 του 

νομοσχεδίου για τον Εκσυγχρονισμό της Επιμελητηριακής 

Νομοθεσίας καταθέτει το ΕΒΕΘ με επιστολή προς τον 

Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης κ. Δήμο Παπαδημητρίου 

και την Υπουργό Διοικητικής Ανασυγκρότησης κα Όλγα 

Γεροβασίλη, την οποία κοινοποιεί στον Γενικό Γραμματέα 

Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή κ. Αντ. Παπαδεράκη, 

προκειμένου να καλυφθεί η ανάγκη μονιμοποίησης των 

υπαλλήλων που απασχολούνται επί μονίμου βάσεως στα 

Επιμελητήρια και προέρχονται όχι μόνο από αναπτυξιακές 

εταιρίες, που ανήκουν στα Επιμελητήρια, αλλά και από 
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εργοδοτικούς συλλόγους ή σωματεία (βλ. και προηγούμενη 

ανάλογη επιστολή στις 19.06.2017 προς τον Υπουργό 

Εσωτερικών κ. Πάνο Σκουρλέτη).  

19.07.2017 Διοργάνωση ενημερωτικής ημερίδας στο ΕΒΕΘ με εμπορικούς 

ακολούθους από τη Σαγκάη, το Μπουένος Άιρες, το Πεκίνο και 

τη Σεούλ, σε συνεργασία με το Ελληνογερμανικό 

Επιμελητήριο, το ΣΒΒΕ και το ΣΕΒΕ. 

20.07.2017 Συνάντηση στο ΕΒΕΘ με τον επικεφαλής της Διεύθυνσης 

Ανάπτυξης της Ενσωμάτωσης του Συμβουλίου της 

Ευρασιατικής Οικονομικής Επιτροπής κ. Sergey Sukhno, και 

συνεργάτες του, στο πλαίσιο της προετοιμασίας του 1ου 

Ελληνο-Ευρασιατικού Επιχειρηματικού Φόρουμ, που θα 

διεξαχθεί στις 11 Σεπτεμβρίου στο πλαίσιο της 82ης ΔΕΘ.  

21.07.2017 Συνάντηση με τον πρώην πρόξενο των ΗΠΑ, κ. Brian Hoyt 

Yee.  

27.07.2017 Το ΕΒΕΘ καταθέτει τις απόψεις του για το νέο σχέδιο εθνικής 

στρατηγικής για την Εταιρική Κοινωνική Ευθύνη και την 

Υπεύθυνη Επιχειρηματικότητα, στο πλαίσιο σχετικής δημόσιας 

ηλεκτρονικής διαβούλευσης του Υπουργείου Οικονομίας και 

Ανάπτυξης.  

 

 

Αύγουστος 2017 

 

Ημερομηνία Δράση 

04.08.2017 Με επιστολή του, το ΕΒΕΘ διατυπώνει τη θετική πρόθεση του 

Επιμελητηρίου μας για συνεργασία με την Κοινωφελή 

Επιχείρηση του Δήμου Θεσσαλονίκης στο πλαίσιο της 

λειτουργίας του δικτύου Europe Direct στη Θεσσαλονίκη  
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24.08.2017 Διαβίβαση στην ΚΕΕΕ επιστολής σχετικά με τις προμήθειες 

των τραπεζών στις ηλεκτρονικές συναλλαγές με πιστωτικές και 

χρεωστικές κάρτες, για ενημέρωση και τυχόν ενέργειες. 

26.08.2017 Σε συνάντηση των φορέων της πόλης μας με τον 

Πρωθυπουργό κ. Αλέξη Τσίπρα, η οποία λαμβάνει χώρα στο 

Γραφείο του Πρωθυπουργού στη Θεσσαλονίκη, συμμετέχει ο 

Πρόεδρος του ΕΒΕΘ κ. Δημήτριος  Μπακατσέλος  

31.08.2017 Υποδοχή επιχειρηματικής αποστολής από το Εμπορικό, 

Βιομηχανικό και Αγροτικό Επιμελητήριο TIMIS, με έδρα την 

Τιμοσοάρα της Ρουμανίας στο ΕΒΕΘ. 

31.08-

01.09.2017 

Συμμετοχή του ΕΒΕΘ ως Business Partner στο 10ο Διεθνές 

Συνέδριο Επιχειρηματικότητας, Καινοτομίας και Περιφερειακής 

Ανάπτυξης.  

 

 

Σεπτέμβριος 2017 

 

Ημερομηνία Δράση 

04.09.2017 Κατόπιν πρόσκλησης από τον Αρχηγό της Αξιωματικής 

Αντιπολίτευσης και Πρόεδρο της Ν.Δ κ. Κυριάκο Μητσοτάκη, ο 

Πρόεδρος του ΕΒΕΘ κ. Δημ. Μπακατσέλος, συμμετέχει σε 

συνάντηση εργασίας του κ. Μητσοτάκη με παραγωγικούς 

φορείς της πόλης μας (ΟΕΕΘ, ΕΠΙΜ/ΡΙΑ, ΕΣΘ, ΣΕΒΕ),  ενόψει 

της 82ης ΔΕΘ, στη Θεσσαλονίκη.  

04.09.2017 Με κοινή επιστολή προς τους αρμοδίους τα τρία Επιμελητήρια 

της πόλης μας εκφράζουν την αντίθεσή τους στην εξαγγελία 

της Εκτελεστικής Επιτροπής της Ομοσπονδίας Τελωνειακών 

Υπαλλήλων Ελλάδος για τροποποίηση του ωραρίου 

λειτουργίας της Πύλης 16 του Λιμένος Θεσσαλονίκης.  

08.09.2017. Φιλοξενία και εκπροσώπηση του ΕΒΕΘ στη ΓΣ της ΚΕΕΕ που 

διεξάγεται στη Θεσσαλονίκη, στο πλαίσιο της 82ης ΔΕΘ. 
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08.09.2017. Ο Β’ Αντιπρόεδρος του ΕΒΕΘ, κ. Χαρ. Αλεξόπουλος, 

συμμετέχει με ομιλία του στο «Ελληνο-Ρουμανικό φόρουμ – 

Επιχειρηματική Συνάντηση» που διεξάγεται στη Θεσσαλονίκη. 

Στο πλαίσιο της εν λόγω εκδήλωσης ο κ. Αλεξόπουλος 

συνυπογράφει εκ μέρους του ΕΒΕΘ μνημόνιο συναντίληψης 

με το ΕΒΕ Βουκουρεστίου, ανανεώνοντας έτσι αντίστοιχο 

συμφωνητικό συνεργασίας, που είχε υπογραφεί το 2006. 

09.09.2017 Κηρύσσεται η έναρξη της 82ης ΔΕΘ, με διάρκεια έως τις 

17.09.2017. Για ακόμη μια χρονιά το ΕΒΕΘ δίνει το «παρών» 

φιλοξενώντας 11 επιχειρήσεις -μέλη του, σε σταντ που 

βρίσκεται - μαζί και με τα υπόλοιπα Επιμελητήρια της χώρας - 

στον εκθεσιακό χώρο της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων 

Ελλάδος, που καταλαμβάνει τα Περίπτερα 2 και 3, στο Διεθνές 

Εκθεσιακό Κέντρο της πόλης. 

09.09.2017 Παράθεση του καθιερωμένου γεύματος εργασίας του ΕΒΕΘ 

μετά τη λήξη της Γενικής Συνέλευσης της ΚΕΕΕ που διεξήχθη 

στη Θεσσαλονίκη, με την ευκαιρία της 82ης ΔΕΘ. Την 

εκδήλωση χαιρετίζουν με ομιλίες τους ο Πρόεδρος του ΕΒΕΘ 

κ. Δημ. Μπακατσέλος και ο Πρόεδρος της ΚΕΕΕ κ. Κων/νος 

Μίχαλος, ενώ κεντρικός ομιλητής είναι ο Υπουργός Οικονομίας 

και Ανάπτυξης, κ. Δημήτρης Παπαδημητρίου. 

11.09.2017 Συμμετοχή στο Οικονομικό και Επενδυτικό Φόρουμ με θέμα: 

«Ελλάδα-Ευρασία: Νέα Γέφυρα Συνεργασίας & Ανάπτυξης» 

που διεξάγεται στο Συνεδριακό Κέντρο «Ιωάννης Βελλίδης. 

11.09.2017 Κοινή επιστολή με το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας-Τμήμα 

Κεντρικής Μακεδονίας συνυπογράφει το ΕΒΕΘ με αποδέκτη 

τον Διευθύνοντα Σύμβουλο της Fraport Greece κ. A. Zinell, 

προκειμένου να υπάρξει πληρέστερη και εκ του σύνεγγυς 

ενημέρωση αναφορικά με τη λειτουργία του διαδρόμου 

προσαπογείωσης, ζήτημα που ετέθη σε επιστολή της Fraport 

Greece με ημερομηνία 07.09.2017.  

12.09.2017 Επείγουσα ενημέρωση αναρτά το ΕΒΕΘ στην ιστοσελίδα του, 

με την οποία εφιστά την προσοχή των μελών του σε 
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κρούσματα παραπλανητικής διαφήμισης σε επιχειρηματικούς 

καταλόγους, που έχουν σημειωθεί το τελευταίο χρονικό 

διάστημα.  

12.09.2017 Συμμετοχή σε συνάντηση κυπριακής αποστολής με το 

Δήμαρχο Θεσσαλονίκης και φορείς της πόλης, στο Δημαρχείο 

Θεσσαλονίκης. Ακολουθεί εκδήλωση παρουσίασης της 

κυπριακής οικονομίας. Στο πλαίσιο της εκδήλωσης επιδίδεται 

τιμητική αναμνηστική πλακέτα στο ΕΒΕΘ.  

15.09.2017 Συνάντηση του Διοικητού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), κ. Γεωργίου Πιτσιλή, και της Γενικής 

Διευθύντριας Τελωνείων και Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης, 

κας Ειρήνης Γιαλούρη, με εκπροσώπους φορέων (ΕΒΕΘ, 

ΒΕΘ, ΕΕΘ, ΣΕΒΕ, ΣΒΒΕ, ΣΕΘ, Σύλλογος Ναυτικών 

Πρακτόρων Θεσσαλονίκης), πραγματοποιείται στο ΕΒΕΘ, με 

τη συμμετοχή του Προέδρου κ. Δημ. Μπακατσέλου και του 

Οικονομικού Επόπτη κ. Κων/νου Καρούλη. Θέμα της 

συνάντησης είναι η λειτουργία της Πύλης 16 του Λιμένα κατά 

τις ώρες της νυκτερινής βάρδιας. 

15.09.2017 Συνάντηση στο ΕΒΕΘ με τον κ. Toshio Ida, Σύμβουλο-

Αναπληρωτή Επικεφαλής της Ιαπωνικής Πρεσβείας. 

15.09.2017 Συνάντηση στο ΕΒΕΘ με κλιμάκιο Βουλευτών της ΝΔ, που 

επισκέπτεται το Επιμελητήριό μας. 

15.09.2017 Συνάντηση του Διοικητού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων και της Γενικής Διευθύντριας Τελωνείων και Ειδικών 

Φόρων Κατανάλωσης με εκπροσώπους φορέων 

πραγματοποιείται στο ΕΒΕΘ, με θέμα τη λειτουργία της Πύλης 

16 του Λιμένα κατά τις ώρες της νυκτερινής βάρδιας. 

16-17.09.2017 Το ΕΒΕΘ χρηματοδοτεί την τελετή απονομής επάθλων των 

Ιστιοπλοϊκών Αγώνων «ΔΕΘ – ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 2017» που 

διοργανώνει ο Ιστιοπλοϊκός Όμιλος Θεσσαλονίκης στο πλαίσιο 

της 82ης Διεθνούς Εκθέσεως Θεσσαλονίκης.  
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19.09.2017 Συμμετοχή σε ενημερωτική συνάντηση για τα έργα στο 

διάδρομο απογείωσης - προσγείωσης στο Αεροδρόμιο 

«Μακεδονία».  

29-

30.09.2017 

Το ΕΒΕΘ υποστηρικτής στην εκδήλωση «Βραδιά Ερευνητή 

2017» που διοργανώνει το ΕΚΕΤΑ στο Μέγαρο Μουσικής 

Θεσσαλονίκης. 

30.09.2017 Κατάθεση στεφάνου στο πλαίσιο της Ημέρας Μνήμης των 

Εθνικών μας Ευεργετών, στο μνημείο Εθνικών Ευεργετών που 

έχει ανεγερθεί από το ΕΒΕΘ στους χώρους της ΔΕΘ..  

 

 

Οκτώβριος 2017 

 

Ημερομηνία Δράση 

02.10.2017 Το ΕΒΕΘ φιλοξενεί και συνδιοργανώνει ημερίδα με θέμα: 

«Μετεγκατάσταση ελληνικών επιχειρήσεων σε γειτονικές 

χώρες χαμηλού κόστους και ευνοϊκότερου φορολογικού 

καθεστώτος-Δημιουργία συνθηκών αθέμιτου ανταγωνισμού-Ο 

ρόλος του Υπουργείου Οικονομικών και  της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων». 

04.10.2017 Υποδοχή ομάδας γυναικών επιχειρηματιών από την Ολλανδία 

στο ΕΒΕΘ. 

05.10.2017 Το ΕΒΕΘ συνυπογράφει Μνημόνιο Συνεργασίας με την 

Εταιρεία Διαχείρισης και Ανάπτυξης  Τεχνολογικού  Πάρκου 

Θεσσαλονίκης Α.Ε.(ΕΔΑΠ/ΤΠΘ ΑΕ) για τη σύμπραξη στην 

υλοποίηση του έργου Thessaloniki INTERNATIONAL 

TECHNOLOGY CENTER με διακριτικό τίτλο Thess-INTEC 

06.10.2017 Συμμετοχή στη συζήτηση με τίτλο: «Ισχυρή βιομηχανία για 

ανάπτυξη και οριστική έξοδο από την κρίση» που 

διοργανώνεται παράλληλα με το φετινό Thessaloniki summit 

2017.  
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06.10.2017 Συμμετοχή σε συνάντηση εργασίας των Ελλήνων εταίρων του 

έργου AEOLIX, στο οποίο μετέχει και το ΕΒΕΘ.  

11.10.2017 Το ΕΒΕΘ δεσμεύεται να είναι υποστηρικτής (initiator) του 

προγράμματος GEFYRA (Greek Enterprises For Youth 

Reinforcement Acceleration) του ΔΙΚΤΥΟΥ CSR HELLAS 

15.10.2017 Κατάθεση στεφάνου στις Εκδηλώσεις για την Ημέρα Μνήμης 

του Μακεδονικού Αγώνα. 

24.10.2017 Χορήγηση του «Βραβείου Αριστείας ΕΒΕΘ» για το ακαδημαϊκό 

έτος 2017-2018 στον πρωτεύσαντα μεταπτυχιακό φοιτητή στη 

Διοίκηση Επιχειρήσεων του ΠΑΜΑΚ, κ. Στυλιανό Συμεωνίδη. 

24.10.2017 Παρουσίαση των αποτελεσμάτων του ΒΑΡΟΜΕΤΡΟΥ ΕΒΕΘ 

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2017, στο πλαίσιο της συνεδρίασης του ΔΣ 

του ΕΒΕΘ. Πρόκειται για εξαμηνιαία έρευνα οικονομικής 

συγκυρίας του Νομού Θεσσαλονίκης, η οποία διεξάγεται σε 

συνεργασία με την εταιρεία δημοσκοπήσεων PALMOS 

AMALYSIS, δύο φορές το χρόνο, κατά το δεύτερο 15νθήμερο 

των μηνών Μαρτίου και Σεπτεμβρίου, σε συνολικό δείγμα 

1.500 ερωτώμενων (800 επιχειρήσεων και 700 καταναλωτών). 

Η έρευνα καλύπτει και τους τέσσερις τομείς της οικονομίας 

(βιομηχανία- μεταποίηση, υπηρεσίες, λιανικό εμπόριο και 

κατασκευές). 

 

 

Νοέμβριος 2017 

 

Ημερομηνία Δράση 

01.11.2017 Το ΕΒΕΘ θέτει υπό την αιγίδα του το Συνέδριο του World 

Academic Expo (WAVE) που λαμβάνει χώρα στο Μέγαρο 

Μουσικής Θεσσαλονίκης και συμμετέχει ως «Στρατηγικός 

Συνεργάτης» του εκπαιδευτικού μη-κερδοσκοπικού οργανισμού 

Άφιξις στο πλαίσιο της διοργάνωσης του Συνεδρίου.  
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01.11.2017 Το ΕΒΕΘ συμμετέχει ως συνδιοργανωτής στην εκδήλωση που 

διοργανώνει ο Σύνδεσμος Συμβούλων Επιχειρήσεων κι έχει ως 

θέμα: «Σύγχρονες μορφές απασχόλησης. Η εκδήλωση 

πραγματοποιείται στις εγκαταστάσεις της ΔΕΘ.  

01.11.2017 Ομάδα σπουδαστών του ΙΕΚ Πυλαίας – Χορτιάτη γίνεται δεκτή 

και ξεναγείται στο κτίριο του ΕΒΕΘ. 

01.11.2017 Συμμετοχή στη συνεδρίαση της Ομάδας Τοπικής Υποστήριξης 

του έργου Support Local Governments in Low Carbon Strategies  

INTERREG EUROPE. 

03.11.2017 Εθιμοτυπική συνάντηση με το νέο Πρέσβη του Μεξικού στην 

Αθήνα. 

06&08.11.201

7 

Σεμινάρια τεχνικών ασφαλείας διοργανώνονται στο ΕΒΕΘ. 

Πρόκειται για σεμινάρια που παρέχουν στους καταρτιζόμενους 

εργοδότες τη δυνατότητα να αναλαμβάνουν στις επιχειρήσεις 

τους (χαμηλής επικινδυνότητας) το ρόλο του Τεχνικού 

Ασφαλείας, αποφεύγοντας έτσι τα κόστη για την απασχόληση 

εξωτερικού Τεχνικού Ασφαλείας. 

10.11.2017 Υποδοχή της νέα Πρέσβειρας της Σλοβακίας στην Ελλάδα.  

13.11.2017 

 

Το ΕΒΕΘ συμμετέχει ως συνδιοργανωτής με την εταιρία 

Manager’s Office στη διεξαγωγή δωρεάν εφαρμοσμένου 

σεμιναρίου στους χώρους του ΕΒΕΘ, το οποίο απευθύνεται στις 

επιχειρήσεις – μέλη του Επιμελητηρίου κι έχει θέμα: 

«ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ – DIGITAL MARKETING». 

15.11.2017 Το ΕΒΕΘ συμμετέχει ως συνδιοργανωτής σε εκδήλωση για τη 

CETA, Συμφωνία Ελεύθερου Εμπορίου ΕΕ- Καναδά.   

18.11.2017 Παρουσία σε εκδήλωση με θέμα: «Οργάνωση και λειτουργία των 

Φορέων Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών»  που 

πραγματοποιείται στο Δημαρχιακό Μέγαρο Θεσσαλονίκης, 

κατόπιν πρόσκλησης του  αναπληρωτή υπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας.  

20.11.2017 Το ΕΒΕΘ φιλοξενεί ενημερωτική εσπερίδα  της  Ειδικής 

Γραμματείας Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους σχετικά με τον 

εξωδικαστικό μηχανισμό ρύθμισης οφειλών των επιχειρήσεων. 
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23.11.2017 Βράβευση κ. Σπύρου Ιγνατιάδη, Γενικού Διευθυντή του ΣΕΒΕ, 

με το χρυσό μετάλλιο του ΕΒΕΘ, για την καίρια και σωτήρια 

παρέμβασή του στο περιστατικό υγείας που αντιμετώπισε ο Α΄ 

Αντιπρόεδρος του ΕΒΕΘ κ. Εμμ. Βλαχογιάννης. 

23.11.2017 Το ΕΒΕΘ αποστέλλει τις παρατηρήσεις του επί του νομοσχεδίου 

«Οργάνωση και λειτουργία των Φορέων Διαχείρισης 

Προστατευόμενων Περιοχών» στους καθ΄ ύλην αρμόδιους 

Υπουργούς με παράλληλη ενημέρωση στους παραγωγικούς 

φορείς της πόλης.  

24.11.2017 Συμμετοχή σε εκδήλωση του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας για το θαλάσσιο μέτωπο της Θεσσαλονίκης, μετά από 

πρόσκληση του Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης και 

Περιβάλλοντος ΠΚΜ. 

24.11.2017 Το ΕΒΕΘ θέτει υπό την αιγίδα του το 21ο Πανελλήνιο Συνέδριο 

Logistics.  

26.11.2017 Το ΕΒΕΘ ανοίγει τις πόρτες του και υποδέχεται το 

ενδιαφερόμενο κοινό, στα πλαίσια του OPEN HOUSE, που 

πραγματοποιείται για 6η συνεχόμενη φορά στην πόλη μας. 

 

 

Δεκέμβριος 2017 

 

Ημερομηνία Δράση 

07.12.2017 Συμμετοχή στην έκτακτη συνεδρίαση της Επιτροπής Ποιότητας 

Ζωής του Δήμου Θεσσαλονίκης, με θέματα: 1. Η έγκριση 

κανονισμού λειτουργίας Χριστουγεννιάτικης Αγοράς στο Πάρκο 

Χ.Α.Ν.Θ. και 2. Η έγκριση χορήγησης αδειών κατάληψης χώρου 

για διάθεση τροφίμων και ποτών στην οδό Αριστοτέλους κατά 

την εορταστική περίοδο των Χριστουγέννων και της 

Πρωτοχρονιάς.   
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14.12.2017 Σύσκεψη στο ΕΒΕΘ στο πλαίσιο του έργου του Στρατηγικού 

Σχεδιασμού Ανάπλασης του Παραλιακού Μετώπου για το Δήμο 

Θεσσαλονίκης  

15.12.2017 Παρουσία στα εγκαίνια της Έκθεσης για την επέτειο των 220 

χρόνων από την έκδοση της Χάρτας του Ρήγα Βελεστινλή το 

1797 στη Βιέννη, που πραγματοποιούνται στο Τελλόγλειο 

Ίδρυμα Τεχνών του ΑΠΘ. Στην εν λόγω έκθεση εκτίθενται 6 

Χάρτες του Ρήγα, μία εκ των οποίων παραχωρήθηκε από το 

ΕΒΕΘ, καθώς αποτελεί μέρος της συλλογής έργων του 

Επιμελητηρίου.  

15.12.2017 Το ΕΒΕΘ μετέχει ως συνδιοργανωτής με το Ελληνο-

Αμερικανικό Επιμελητήριο στη διεξαγωγή του 6ου ετήσιου 

Συνεδρίου Αγροτεχνολογίας με θέμα «Κλιματική αλλαγή: 

προκλήσεις και προσαρμογή».  

20.12.2017 Στην αίθουσα εκδηλώσεων του ΕΒΕΘ λαμβάνει χώρα 

εκδήλωση με θέμα: «Η Ευρώπη σε σταυροδρόμι: προτάσεις και 

πρωτοβουλίες για το μέλλον της Ευρωπαϊκής Ένωσης», στην 

οποία το ΕΒΕΘ συμμετέχει ως συνδιοργανωτής με το  

Πανεπιστήμιο Μακεδονίας και την Κοινωφελή Επιχείρηση του 

Δήμου Θεσσαλονίκης. Επίσημοι ομιλητές στην εκδήλωση είναι 

η Ιστορικός – Βυζαντινολόγος, κα Ελένη Γλύκατζη-Αρβελέρ και 

ο κ. Νικόλαος Ζαχαριάδης. Στο τέλος της εκδήλωσης 

απονέμεται το χρυσό μετάλλιο ΕΒΕΘ στην κ. Αρβελέρ.  

21.12.2

017 

Το ΕΒΕΘ απευθύνεται με επιστολή του προς τον Υπουργό 

Μεταφορών και Υποδομών, αναφορικά με την απαγόρευση 

κυκλοφορίας των φορτηγών σε παράπλευρες και εναλλακτικές 

των αυτοκινητοδρόμων οδούς. 

21.12.2

017 

Μετά από καταγγελία του Συλλόγου Κοσμηματοπωλών 

Ωρολογοποιών Θεσσαλονίκης για επιθέσεις που δέχτηκαν τα 

καταστήματά τους κατά τη διάρκεια απεργιακής πορείας στο 

κέντρο της πόλης, το ΕΒΕΘ απευθύνει σχετική επιστολή στους 

αρμόδιους Υπουργούς, ζητώντας την παρέμβαση της Πολιτείας 

επισημαίνοντας το μεγάλο έλλειμμα  ασφάλειας που υπάρχει. 
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31.12.2017 Το ΕΒΕΘ συμμετέχει στις εορταστικές εκδηλώσεις του Δήμου 

Θεσσαλονίκης με τη ρίψη πυροτεχνημάτων στο κέντρο της 

πόλης τη νύχτα της Πρωτοχρονιάς. 

 

 

 

Παράρτημα 

Επιπλέον, έχουν ήδη εγκριθεί από τον ΟΑΕΔ για το έτος 2017 και θα 

υλοποιηθούν κατά το Α΄ τρίμηνο του 2018 οκτώ (8) νέα προγράμματα 

Κατάρτισης ΛΑΕΚ για 200 συνολικά εργαζόμενους σε επιχειρήσεις - μέλη 

του ΕΒΕΘ, διάρκειας 32 ωρών το καθένα. Λαμβάνοντας υπόψη τις 

προτάσεις των μελών μας, αλλά και τις τρέχουσες τάσεις της επιχειρηματικής 

επικαιρότητας, θα υλοποιηθούν, στο πλαίσιο των παραπάνω και τα εξής 

σεμινάρια σε πρωτοεμφανιζόμενα θέματα: α) Εξωστρέφεια - Εξαγωγικό 

Marketing για Μικρομεσαίες Επιχειρήσεις, β) Λογιστικά - φορολογικά - 

ασφαλιστικά θέματα για Επιχειρήσεις, γ) Πωλήσεις - Επικοινωνία - Digital 

Marketing.  
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Β. ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΣΥΛΛΟΓΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ 

(ενδεικτική καταγραφή με τυχαία σειρά) 

 

 Επιτροπές του Δήμου Θεσσαλονίκης,  

 Δ.Σ. ΔΕΘ-HELEXPO ΑΕ 

 Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων Ελλάδος 

 Δίκτυο Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Αρωγής 

 Παγκόσμια Ομοσπονδία Επιμελητηρίων (World Chambers Federation) 

 Αραβο-Ελληνικό Επιμελητήριο Εμπορίου και Αναπτύξεως  

 Ελληνικός Επιμελητηριακός Σύνδεσμος Μεταφορών (ΕΕΣΥΜ)  

 Επιμελητηριακός Όμιλος Ανάπτυξης Ελληνικών Νησιών (ΕΟΑΕΝ) 

 Επιτροπή εκπροσώπησης Ελληνικής Επιχειρηματικής Κοινότητας στο 

Επιχειρηματικό Συμβούλιο ΟΣΕΠ (Οικονομική Συνεργασία χωρών 

Ευξείνου Πόντου) 

 Εθνική Επιτροπή Διεθνούς Εμπορικού Επιμελητηρίου (ICC Hellas) 

 Ινστιτούτο Εκθεσιακών Ερευνών (ΔΕΘ) 

 ΔΣ Οργανισμού Τουριστικής Προβολής και Μάρκετινγκ Νομού 

Θεσσαλονίκης  

 Κέντρο Διεθνούς και Ευρωπαϊκού Οικονομικού Δικαίου (ΚΔΕΟΔ) 

 Αναπτυξιακή Ένωση Μακεδονίας (ΑΝΕΜ)  

 Διοικητικό Συμβούλιο Εταιρίας Αξιοποίησης και Διαχείρισης της 

Περιουσίας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης  

 Διοικητικό Συμβούλιο Μακεδονικού Μουσείου Σύγχρονης Τέχνης  

 Διοικητικό Συμβούλιο του Χαρίσειου Γηροκομείου  

 Περιφερειακό Συμβούλιο Κεντρικής Μακεδονίας  

 Δ.Σ. Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης  

 Περιφερειακή Επιτροπή Εμπορίου  

 Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια Επιτροπή Προστασίας 

Συνδικαλιστικών Στελεχών  

 Πρωτοβάθμια Επιτροπή Τελωνειακών Αμφισβητήσεων Θεσ/νίκης  

 Γνωμοδοτικές Επιτροπές για θέματα ανέλκυσης, απομάκρυνσης ή 

εξουδετέρωσης ναυαγίων ή πλοίων  
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 Επιτροπή Πολιτικής και Προγραμματισμού Προμηθειών  

 Επιτροπή Φιλικού Διακανονισμού Καταναλωτικών Διαφορών  

 Επιτροπή Κατάταξης Μέλους στο Οικείο Επιμελητήριο  

 Επιτροπή Κατάταξης Μέλους σε Τμήμα ΕΒΕΘ  

 Ελληνικό Δίκτυο για την Εταιρική Κοινωνική Ευθύνη  

 Συμβούλιο Υποστήριξης ΕΚΕΤΑ  

 Επιτροπή Αμεροληψίας πιστοποίησης προσώπων ΙΠΙΔΕ-ΣΕΒΕ 

 Διοικητικό Συμβούλιο Αναπτυξιακής Εταιρείας ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ Θεσ/νίκης 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΑΕ 

 Επιτροπή Εποπτείας Ανάπτυξης της Ζώνης Καινοτομίας Θεσσαλονίκης 

 ΔΣ Φορέα Διαχείρισης και Διοίκησης Τεχνόπολης Θεσσαλονίκης Α.Ε. 

 Δημοτική Επιτροπή Διαβούλευσης Δήμου Θεσσαλονίκης (άρθρο 76 Ν. 

3852/2010) 

 Ινστιτούτο Κατάρτισης Διαμεσολαβητών Θεσσαλονίκης 

 Εθνικό Επιμελητηριακό Δίκτυο Ελληνίδων Γυναικών Επιχειρηματιών και 

Στελεχών Επιχειρηματικών Φορέων (ΕΕΔΕΓΕ) 
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Γ. ΛΟΙΠΑ 

 

 

 Ανάθεση σε εξωτερικό συνεργάτη της ψηφιακής καταγραφής των 46 

τόμων -παλαιών βιβλίων του Μητρώου του ΕΒΕΘ. 

 Οικονομική ενίσχυση φορέων με επιχειρηματικό προσανατολισμό. 

 Οικονομική ενίσχυση συλλόγων με κοινωφελές έργο (κυρίως μέσω 

της συμμετοχής του ΕΒΕΘ στο Δίκτυο Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 

Αρωγής). 

 Συνέχιση και διεύρυνση της ηλεκτρονικοποίησης των διαδικασιών στο 

Τμήμα Εξαγωγών του ΕΒΕΘ, κυρίως σε ό,τι αφορά την έκδοση 

πιστοποιητικών καταγωγής. 

 Απασχόληση ασκούμενων δικηγόρων, φοιτητών και σπουδαστών 

στο ΕΒΕΘ. 

 Συμμετοχή υπαλλήλων στο πρόγραμμα του Ελληνικού Ερυθρού 

Σταυρού για τις πρώτες βοήθειες. 


